[image: image1.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
    307620, Курская область, п. Конышевка, ул. Ленина, 19, тел.: (47156) 2-12-00, факс (47156) 2-17-77
РЕШЕНИЕ

    от 30 октября 2018 года
      п.Конышевка

        № 272
О согласовании перечня муниципального имущества,
подлежащего безвозмездной передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Старобелицкий сельсовет» Конышевского района Курской области в
муниципальную собственность муниципального района «Конышевский район» Курской области
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 27.05.2014 года № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курской области от 28.04.2015 года № 38-ЗКО «О порядке согласования между органами местного самоуправления перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности и подлежащего передаче, порядке направления согласованных предложений органами местного самоуправления соответствующих муниципальных образований органам государственной власти Курской области, перечне документов, необходимых для принятия правового акта Курской области о разграничении муниципального имущества, и моменте возникновения права собственности на муниципальное имущество, передаваемое муниципальным образованиям», рассмотрев предложение муниципального образования «Старобелицкий сельсовет» Конышевского района Курской области от 19.10.2018 года о передаче в муниципальную собственность муниципального района «Конышевский район» Курской области недвижимого имущества, Представительное Собрание Конышевского района Курской области РЕШИЛО:
1. Согласовать прилагаемый перечень муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Старобелицкий сельсовет» Конышевского района Курской области и подлежащего безвозмездной передаче в муниципальную собственность муниципального района «Конышевский район» Курской области.

2. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте муниципального района «Конышевский район» Курской области.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания и официального опубликования.
Председатель Представительного Собрания

Конышевского района Курской области                                        Т.А.Лапина

Глава
Конышевского района Курской области

      Д.А.Новиков

Приложение

к решению Представительного Собрания

Конышевского района Курской области

от 30 октября 2018 г. № 272
Перечень

имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Старобелицкий сельсовет» Конышевского района Курской области, подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципального района «Конышевский район» Курской области в процессе разграничения муниципальной собственности

	№ п/п
	Перечень имущества, подлежащего передаче
	Адрес

	Индивидуализирующие признаки имущества

	1.
	Артскважина № 7402
	Курская область, Конышевский район, с.Старая Белица
	Назначение: Артскважина,

кадастровый номер 46:09:150601:172

	2
	Водопроводная сеть
	Курская область, Конышевский район, Старобелицкий сельсовет, с. Старая Белица
	Сооружение, назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства, кадастровый номер 46:09:000000:517, протяженность 5190 м

	3
	Водонапорная башня Рожновского
	Курская область, Конышевский район, Старобелицкий сельсовет, с.Старая Белица
	Сооружение, назначение: 10.1сооружения водозаборные, кадастровый номер 46:09:150015:42, объем 15 куб.м.

	4
	Земельный участок
	Курская область, Конышевский район, Старобелицкий сельсовет, с.Старая Белица
	Категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: обеспечение сельскохозяйственного производства, кадастровый номер 46:09:150602:109, площадь 900 кв.м.

	5
	Артезианская скважина       № 7204
	Курская область, р-н Конышевский, х.Олешенка
	Сооружение, назначение: Артезианская скважина, глубина 35м,

кадастровый номер 46:09:150701:69

	6
	Водопроводная сеть
	Курская область, Конышевский район, Старобелицкий сельсовет, х.Олешенка
	Сооружение, назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства, кадастровый номер 46:09:150401:62, протяженность 387 м

	7
	Водонапорная башня Рожновского
	Курская область, Конышевский район, Старобелицкий сельсовет, х.Олешенка
	Сооружение, назначение: 10.1сооружения водозаборные, кадастровый номер 46:09:150401:65, объем 15 куб.м.

	8
	Земельный участок
	Курская область, Конышевский район, Старобелицкий сельсовет, х.Олешенка
	Категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: обеспечение сельскохозяйственного производства, кадастровый номер 46:09:150401:63, площадь 25 кв.м.

	9
	Артскважина № 9348
	Курская область, Конышевский район, с.Старая Белица
	Назначение: Артскважина, глубина 38м,

кадастровый номер 46:09:150601:285

	10
	Водопроводная сеть
	Курская область, Конышевский район, Старобелицкий сельсовет, с. Старая Белица (Агрогородок)
	Сооружение, назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства, кадастровый номер 46:09:000000:523, протяженность 3977 м

	11
	Водонапорная башня Рожновского
	Курская область, Конышевский район, Старобелицкий сельсовет, с. Старая Белица (Агрогородок)
	Сооружение, назначение: 10.1сооружения водозаборные, кадастровый номер 46:09:150602:110, объем 25 куб.м.

	12
	Земельный участок
	Курская область, Конышевский район, Старобелицкий сельсовет
	Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: обеспечение сельскохозяйственного производства, кадастровый номер 46:09:150015:41, площадь 700 кв.м.

	13
	Артскважина № 2002
	Курская область, Конышевский район, ст.Арбузово
	Назначение: Артскважина, глубина 135м,

кадастровый номер 46:09:150101:56

	14
	Водопроводная сеть
	Курская область, Конышевский район, Старобелицкий сельсовет, с.Арбузово
	Сооружение, назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства, кадастровый номер 46:09:000000:518, протяженность 1575 м

	15
	Водонапорная башня
	Курская область, Конышевский район, Старобелицкий сельсовет, ст.Арбузово
	Сооружение, назначение: 10.1сооружения водозаборные, кадастровый номер 46:09:150003:18, объем 120 куб.м.

	16
	Земельный участок
	Курская область, Конышевский район, Старобелицкий сельсовет
	Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: обеспечение сельскохозяйственного производства; коммунальное обслуживание, кадастровый номер 46:09:150003:17, площадь 25 кв.м.